
terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

            Secretaria de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO DE Nº 072/2014 DE 10 DE JULHO DE 2014. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

Titulares e Suplentes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA, no âmbito de Município de Cabaceiras do 

Paraguaçu, os membros Titulares e Suplentes a seguir, indicados pelas suas 

respectivas representações: 

 

 

1.REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
Titular 
DAIANNE SACRAMENTO DOS SANTOS 
Suplente 
VALTER SACRAMENTO RODRIGUES 
 

REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular 
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA 
Suplente 
CIRLEIDE MACHADO BRAZ 
 
3. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular 
ELISANJA DA CRUZ SILVA 
Suplente 
HILDENE NUNES DE ARGOLO 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F22CA9BB91FE699C28ECD38247D0BEC



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

            Secretaria de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 
 
4. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
Titular 
IONE DA SILVA ARAGÃO 
Suplente 
JOILSON DOS SANTOS SACRAMENTO 
 
 
5. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular 
JAMILE DA SILVA E SILVA 
Suplente 
THAISE PAZ PASSOS 
 
6. REPRESENTANDO O COMÉRCIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU: 
Titular 
 FABIANA SILVA PASSOS 
Suplente 
JADILSON ALVES COSTA 
 
7. REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO TRABALHANDO PARA PRODUZIR DO 
POVOADO DE SOBRADO 
Titular 
EVANI BORGES OLIVEIRA DA SILVA 
Suplente 
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
 
8. REPRESENTANDO O COLÉGIO EDUCANDÁRIO TERESA DE LISIEUX: 
Titular 
JOSEMARIA MOREIRA SENA 
Suplente 
FÁTIMA SALES DE PAULA 
 
9. REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO SAGRADA FAMÍLIA: 
Titular 
ANA CÉLIA PEREIRA CONCEIÇÃO 
Suplente 
PLÁSCIDA GOMES ESTRELA 
 
10. REPRESENTANDO A PASTORAL DA CRIANÇA: 
Titular 
CLEIDE REGINA SANTOS DOS SANTOS 
Suplente: 
MARIÁ MASCARENHAS SERRA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F22CA9BB91FE699C28ECD38247D0BEC



terça-feira, 15 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

            Secretaria de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 
11. REPRESENTANDO AS IGREJAS: 
Titular 
MARIVLADO ALVES PASSOS 
Suplente: 
REGIANE BISPO DO VALE 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 
DE JULHO DE 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F22CA9BB91FE699C28ECD38247D0BEC


		2014-07-15T12:50:12-0300




